AUTUMN  2020
表中の ●印はコンテストです。
本欄はJARLの各地方，各支部の行事案内やその結果などを掲載するページです。
次号「冬号」の原稿締切りは11月20日です。支部大会案内やコンテスト結果，
そのほか各種催し物など重要事項はお早目に地方だより係まで送稿してください。
お願い  　 本号では令和2年10月1日以降の情報として各地の行事をご紹介していますので，地方本部・支部の情報やJARL
Web「トピックス（今後のイベント開催について）」の情報などをあわせてご確認くださるようお願いします。
▶JARL Web： http://www.jarl.or.jp/

による音声（電話）のみの交信　※D-STARレピータ
利用部門の各種目への参加は，D-STARデジタルレ
ピータを使用するものとし，ターミナルモードやアク
セスポイント等を使用しない（参考：D-STARデジタ
ルレピー タ開 設 状 況 http://www.jarl.com/d-star/
replist.pdf））　※個人電話の各種目への参加は電話ま
たはD-STARによる交信　※個人電信電話の各種目
への参加は電信と電話（またはD-STAR）の両方で交
信していること。電信のみ，電話のみ，D-STARのみ
では電信電話の各種目へは参加できない（SWLと管内
局部門社団電信電話オールバンド種目を除く）　※管
外局部門は個人局・社団局の区別をしない
部門 種目 コードナンバー
管内局
個人電信電話オールバンド T-SMA
個人電信電話50MHz帯 T-SM50
個人電信電話144MHz帯 T-SM144
個人電信電話430MHz帯 T-SM430
個人電信電話1200MHz帯以上 T-SM1200
個人電信オールバンド T-SCA
個人電信50MHz帯 T-SC50
個人電信144MHz帯 T-SC144
個人電信430MHz帯 T-SC430
個人電信1200MHz帯以上 T-SC1200
個人電話オールバンド T-SPA
個人電話50MHz帯 T-SP50
個人電話144MHz帯 T-SP144
個人電話430MHz帯 T-SP430
個人電話1200MHz帯以上 T-SP1200
個人D-STARオールバンド T-SDA
社団電信電話オールバンド T-M
SWL電信電話オールバンド T-SWL
管外局

分」による
参加部門
部門 コードナンバー
兵庫県内局 兵庫県外局
電
信
シ
ン
グ
ル
オ
ペ
マルチバンド I-CS-ALL
HFマルチバンド O-CS-HF
VUマルチバンド I-CS-VU O-CS-VU
1.9MHz I-CS-1.9 O-CS-1.9
3.5MHz I-CS-3.5 O-CS-3.5
7MHz I-CS-7 O-CS-7
14MHz I-CS-14 O-CS-14
21MHz I-CS-21 O-CS-21
28MHz I-CS-28 O-CS-28
50MHz I-CS-50 O-CS-50
144MHz I-CS-144 O-CS-144
430MHz I-CS-430 O-CS-430
1200MHz I-CS-1200 O-CS-1200
マルチオペマルチバンド I-CM-ALL O-CM-ALL
電
信
・
電
話
シ
ン
グ
ル
オ
ペ
マルチバンド I-MS-ALL
HFマルチバンド O-MS-HF
VUマルチバンド I-MS-VU O-MS-VU
1.9MHz I-MS-1.9 O-MS-1.9
3.5MHz I-MS-3.5 O-MS-3.5
7MHz I-MS-7 O-MS-7
14MHz I-MS-14 O-MS-14
21MHz I-MS-21 O-MS-21
28MHz I-MS-28 O-MS-28
50MHz I-MS-50 O-MS-50
144MHz I-MS-144 O-MS-144
430MHz I-MS-430 O-MS-430
1200MHz I-MS-1200 O-MS-1200
QRP部門 I-MS-QRP O-MS-QRP
マルチオペマルチバンド I-MM-ALL O-MM-ALL
SWL マルチバンド I-MS-SWL O-MS-SWL
　注1）電信・電話部門は「電信および電話」または「電